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فراخوان ۷ میلیون نفر فاقد بیمه 
به دفاتر  پیشخوان

ایسنا: مدیرعامل سازمان بیمه سلامت درباره  �
مهلت تعیین شده برای مراجعه افراد فاقد پوشش 
بیمه به دفاتر پیشخوان و همچنین نحوه عملکرد 
آیین نامه ارزیابی وسع در جهت پوشش بیمه ای افراد، 
توضیح داد. طاهر موهبتی، افزود: دهک های درآمدی  
۱ و ۲ و ۳ یا به عبارتی افرادی که تا ۴۰ درصد حداقل 
حقوق مصوب شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی را دریافت می کنند، باید ارزیابی وسع شده 
تا برای استحقاق دریافت بیمه سلامت رایگان ارزیابی 
شوند. بر همین اساس کسانی که در این سه دهک 
درآمدی قرار دارند، حق بیمه شان به طور صددرصدی 
توسط دولت پرداخت خواهد شد. موهبتی ادامه داد: 
گروه دومی که برای ارزیابی وسعشان اقداماتی صورت 
می گیرد، افرادی هستند که ۴۰ درصد حداقل حقوق 
را دریافت می کنند و در دهک درآمدی ۴ قرار دارند. 
۵۰ درصد حق بیمه این دهک را نیز دولت پرداخت 
می کند. اما افرادی که حقوقشان بالاتر از حداقل 
حقوق مصوب است، صددرصد سرانه حق بیمه خود 
را خودشان پرداخت می کنند. وی افزود: ارزیابی وسع 
از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صورت 
می گیرد و این افراد فرصت دارند که پس از استعلام 
سازمان بیمه سلامت در مدت یک ماه اطلاعات لازم 
را در اختیار ما قرار دهند. همچنین افرادی که فاقد 
پوشش بیمه ای هستند باید در مدت شش ماه به دفاتر 
پیشخوان دولت مراجعه کرده و برای قرارگرفتن تحت 
پوشش بیمه سلامت اقدام کنند. موهبتی در ادامه 
افزود: درحال حاضر حق بیمه برای هر نفر معادل 
۴۸ هزار و ۴۰۰ تومان است که در سال این مبلغ 
معادل ۵۸۰ هزار تومان خواهد شد. خوشبختانه در 
پیش بینی هایی که داشته ایم مقرر شده است تا افراد 

بتوانند حق بیمه خود را اقساطی پرداخت کنند. 

ضرب الاجل وزارت بهداشت برای 
نسخه نویسی الکترونیک 

ایسنا: معاون درمان وزیر بهداشت از لزوم  �
اجرائی شدن نسخه نویسی الکترونیک در تمام 
مراکز درمانی دولتی و ۲۰ درصد از مراکز خصوصی 
تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: تا زمانی که 
نسخه نویسی الکترونیک تکمیل نشود، نمی توانیم 
به طورکلی دفترچه بیمه را برای بیماران حذف کنیم. 
دکتر قاسم جان بابایی، درباره رسیدگی الکترونیکی 
به اسناد بیمارستانی گفت: درحال حاضر رسیدگی 
الکترونیک به اسناد، مختص اسناد بیمارستانی 
است. بر این اساس در گذشته پرونده بیماری که 
به بیمارستان می رفت، ۵۰ یا صد صفحه  داشت، 
اما درحال حاضر اسناد را به صورت الکترونیک ثبت 
و بررسی می کنیم. وی افزود: در سایر استان های 
کشور نیز در هر استان در یک بیمارستان این اقدام 
انجام شده است. تا پایان سال هم کامل خواهد 
شد. جان بابایی درباره حذف دفترچه های درمانی در 
بیمارستان ها نیز گفت: حذف دفترچه ها مربوط به 
بحث استحقاق سنجی است و باید از سوی بیمه ها 
پیش برود. درعین حال حذف دفترچه مستلزم 
ایجاد نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیک است؛ 
به طوری که باید ابتدا نسخه نویسی الکترونیک از 
سوی پزشک در مراکز دولتی و خصوصی انجام 
شود. پزشک هم برای این کار باید امضای الکترونیک 
داشته باشد، بنابراین برای حذف دفترچه باید 
نسخه نویسی الکترونیک ایجاد شود. وی ادامه داد: 
ما با رسیدگی و ارسال الکترونیکی اسناد می توانیم 
دفترچه را برای بیمارستان حذف کنیم، اما تا زمانی 
که نسخه نویسی الکترونیک تکمیل نشود، نمی توانیم 
به طورکلی دفترچه را برای بیماران حذف کنیم. در 
این زمینه با وزیر بهداشت جلسات مفصلی داشتیم 
که نسبت به اجرای این طرح تأکید داشتند و بیمه ها 
مکلف شدند به اجرای نسخه نویسی الکترونیک 
سرعت دهند؛ به طوری که قرار شد تمام مراکز دولتی 
و ۲۰ درصد از مراکز خصوصی تا پایان سال نسبت به 

نسخه نویسی الکترونیک اقدام کنند. 

خبر 

تداوم رایزنی ها برای پیگیری 
وضعیت دانشجویان بازداشتی

ایلنا: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در واکنش  �
به نامه  اعتراضی جمعی از دانشجویان دانشگاه 
تهران به احکام قضائی فعالان دانشجویی گفت: 
دانشجویان باید در پیگیری مسائلشان مجاری قانونی 
را طی کنند، اما بعضا در این میان افرادی هستند 
که ممکن است از جریانات سوءاستفاده کنند و فضا 
را علیه دانشجویانی رقم بزنند که هیچ آگاهی ای 
از آن فضا ندارند و در نهایت هم همه چیز علیه 
دانشجو شود. در این زمینه پیگیر مسئله هستیم و 
رایزنی و مذاکره می کنیم. منصور غلامی با اشاره به 
مراقبت های رفتاری در مواجهه با حواشی سیاسی 
از سوی دانشجویان اضافه کرد: من پیش از این  هم 
سعی داشتم به دانشجویان در مواجهه با موارد 
این چنینی کمک کنم و حتی توصیه های زیادی هم 
به آنها داشتم. برخی از مواردی که در احکام صادر 
شده، به این استناد می کنند که به رغم ادعای وزارت 
علوم مبنی بر اینکه این افراد قصد و غرضی نداشته اند 
و در جریان فعالیت های سیاسی این مشکلات 
برایشان پیش آمده، این دانشجویان در تجمع های 
غیرقانونی حضور پیدا کردند. همین مسائل موجب 
شده بهانه هایی ایجاد شود تا احیانا تلاش های ما به 
نتیجه نرسد. غلامی گفت: توصیه من این است که 
این گونه مسائل از مجاری قانونی پیگیری شود، اما ما 
باز هم پیگیر این اتفاق خواهیم بود. در این گونه مواقع 
مشخص نیست که نامه ها توسط چه کسانی تدوین 
و نگاشته می شود، ولی به هرحال چه نامه ای نوشته 
شود و چه نوشته نشود، ما کار خود را انجام می دهیم، 
کمااینکه سال قبل هم پیگیری هایمان را انجام دادیم؛ 
 بنابراین بدون اینکه به لحن و متن نامه به جهت 
تندی آن  توجه کنیم، حتما تلاشمان را خواهیم کرد تا 

مشکل دانشجویان حل شود. 

تشکیل کارگروه تخصصی برای کنترل 
جمعیت سگ های بدون صاحب

ایلنا: مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار  �
شهرداری تهران از تشکیل چهار کارگروه حقوقی، 
آموزشی و فرهنگی، نظارتی و فنی به منظور کنترل 
جمعیت سگ های بدون صاحب خبر داد. شینا انصاری 
در اولین جلسه بررسی نظارت تخصصی جمعیت 
سگ های بدون صاحب افزود: بدون تردید مشارکت 
حامیان حقوق حیوانات و نقش سازمان های مردم نهاد 
به عنوان یک اهرم نظارتی می تواند بر عملکرد کنترل 
جمعیت سگ های بدون صاحب تأثیرگذار باشد و 
پاسخ گویی به شهروندان را افزایش دهد. او در ادامه 
اظهار کرد: در فرایند آتی چهار کارگروه حقوقی، 
آموزشی و فرهنگی، نظارتی و فنی تشکیل خواهد شد 
که هرکدام از سازمان های مردم نهاد بنا بر تخصص و 
علاقه مندی خود می توانند برای فعالیت در آنها عضو 
شوند. همچنین این نشست به طور مستمر تا رسیدن به 

نتیجه نهایی برگزار می شود. 

افزایش نرخ حاشیه نشینی 
در پایتخت

فارس: مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران از  �
افزایش نرخ حاشیه نشینی در پایتخت و انتقال ناگزیر 
برخی از گروه های اجتماعی و اقتصادی شاغل در 
تهران به سکونت گاه های پیرامون شهر خبر داد. کاوه 
حاج علی اکبری افزود: درحالی که رشد جمعیت در 
شهر تهران به حدود یک درصد رسیده و در حالت 
تعادل قرار گرفته است، اما این امر در سکونت گاه های 
اطراف تهران از جمله اندیشه، پرند، هشتگرد، آبیک، 
رباط کریم، رودهن و بومهن رشد قابل توجهی داشته 
است. افزایش رشد جمعیت در سکونت گاه های 
حاشیه شهر تهران حاکی از پدیده مسکن نایابی و 
انتقال ناگزیر برخی از گروه های اجتماعی و اقتصادی 
شاغل در تهران به سکونت گاه های پیرامون شهر است 
و این امر تأثیر بسزایی در بحث حمل و نقل و ترافیک، 
آلودگی هوا، اتلاف وقت و ایجاد سایر پیامدهای 
اجتماعی و اقتصادی دارد. او همچنین متذکر شد: 
طبق آمار بانک مرکزی، نرخ استیجار در شهر تهران 
به حدود ۵۰ درصد رسیده و به نظر می رسد جهش 
قیمت مسکن در یک سال گذشته موجب دشوارشدن 
خرید مسکن، افزایش تقاضا در بازار اجاره و در نتیجه 
حادترشدن بحران افزایش جمعیت حاشیه نشین در 

شهر تهران شده است. 

درخواست از دستگاه های امنیتی 
برای برخورد با داروفروشی 

در «ناصرخسرو»
ایسنا: رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی  �

وزارت بهداشت در واکنش به گزارشی درباره 
فروش داروهای کمیاب در بازار سیاه ناصرخسرو، 
بر لزوم ورود دستگاه های انتظامی، امنیتی و 
قضائی به این موضوع و پاک شدن چهره پایتخت از 
این بازار ۳۰، ۴۰ ساله تأکید کرد. کیانوش جهانپور 
گفت: تأکید می کنم وزارت بهداشت خارج از 
«داروخانه» هیچ اختیار و ابزاری برای نظارت و 
برخورد با تخلفات دارویی ندارد و قانون هم اجازه 
این مداخله را به وزارت بهداشت نداده است. 
بازار سیاه دارو خارج از حیطه نظارت و اختیارات 
نظام سلامت و سازمان غذا و دارو است؛ افزایش 
حساسیت و توجه مجدد رسانه به موضوع بازار 

سیاه ناصرخسرو قابل تقدیر است.

دریچه
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شرکت بهره برداري نفت و گاز زاگرس جنوبي مستقر در شیراز در نظردارد مطابق شرایط و مشخصات ذیل، قطعات یدکی شیرآلات تاج چاه مورد نیاز منطقه عملیاتی آغار و دالان خود را از 
شرکتهاي تولید کننده و یا تامین کننده واجد شرایط تامین نماید. از متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت می شود با مراجعه به سایت www.szogpc.com پس از مطالعه دقیق شرایط عمومی 
و اختصاصی مناقصه و مشخصات فنی کالای مورد نیاز (در پایین همین آگهی), در صورتیکه توانایی تهیه کالا را داشته باشند, نسبت به تکمیل فرم ارزیابی کیفی مناقصه گران مربوط به اداره 

تدارکات کالا و تهیه ضمائم درخواست شده واقع در صفحه اول سایت فوق اقدام نموده و به این امور ارسال نمایند.

1- شرح مشخصات فني كالا : (شرح كامل مشخصات فني كالاها  به همراه همين آگهي در سايت فوق الذكر موجود مي باشد.) قطعات يدكي شيرآلات تاج چاه
2- نوع و مبلغ تضمين : پس از تاييد در مرحله ارزيابي كيفي ، ارايه ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار معتبر بانكي شش ماهه يا سه ماهه قابل تمديد يا رسيد واريز وجه 

نقد (شماره حساب جهت واريز وجه با هماهنگي امور مالي مشخص مي گردد) به مبلغ 000ر000ر250 ريال به نام شركت بهره برداري نفت و گاز زاگرس جنوبي الزاميست.
3-تجديد مناقصه خريد و تراش ، حمل و پخش مكانيزه آسفالت سطح شهر- تا سقف اعتبار

4- ارسال اسناد مناقصه :
1-4 ) پس از انجام ارزيابي كيفي ، شركتهای تاييد شده ملزم به ارائه پاكات ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار (به مبلغ 000ر000ر250 ريال) ، پيشنهاد فني و پيشنهاد 

مالي ظرف مدت زمان دو هفته مي باشند . در غير اين صورت امكان ادامه حضور در روند مناقصه وجود نخواهد داشت .
2-4 ) تاريخ گشايش پيشنهادات مالي پس از بررسي پيشنهادات فني شركتها, اعلام خواهد شد.

5- كليه شركت كنندگان در مناقصه لازم است در ليست تامين كنندگان مورد تاييد شركت ملي نفت ايران ( AVL )  باشند .
6- درصورت برنده شدن ارايه ضمانتنامه انجام تعهدات به ميزان 10 درصد مبلغ معامله الزاميست.

7- برنده مناقصه مي تواند با ارائه ضمانتنامه بانكي معتبر حداكثر به ميزان %25 كل مبلغ معامله پيش پرداخت دريافت نمايد.
8- قيمت تراز شده باتوجه به امتيازات فني ارايه شده توسط كميته فني بازرگاني وضريب تاثير40 درصد محاسبه وملاک تعيين برنده خواهد بود.

توجه : هرگونه تغيير در شرايط و زمان مناقصه به اطلاع كليه شركت كنندگان در مناقصه خواهد رسيد.
در صورت ضرورت با شماره تلفن 32138402 و 071-32138436 تماس بگيريد و مكاتبات خود را به شماره 071-32314447 ارسال نماييد.

شرکت نفت مناطق مرکزی ایران
شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی(سهامی خاص)

نوبت اول

شماره مجوز : ۳۴۹۲ .۱۳۹۸ 

گروه جامعه، شهرزاد همتی: بعدازظهر دوشنبه فیلم مراسم عقدش 
منتشر شد و به ظهر سه شنبه نرسیده، مسئولان از اعلام جرم علیه داماد 
و پدر دختر و عاقد و باطل شدن عقد خبر  دادند. صحبت از فاطیما، 
دخترک ۱۱ ساله اهل بهمئی استان کهگیلویه وبویراحمد است که هفته 
گذشته به عقد مردی ۲۲ ساله درآمد و انتشار فیلمش در دو روز گذشته 
خبرساز شد. او البته یکی از صدها دختر کم سن وسالی است که هرساله 
پای سفره عقد می نشینند و راهی خانه شوهر می شوند؛ دخترکانی که 

بیشترشان بی سروصدا و واکنش در کودکی رخت عروسی می پوشند.
از رهای ۹ ساله ایلامی که عروس مردی ۵۰ ساله شد تا دختر سیرجانی 
۱۰ ساله که برگه آزمایش ازدواجش منتشر شد؛ از دختر ۹ ساله مشهدی 
که معاون دادستان مانع ازدواجش شد تا فاطیمای ۱۱ ساله اهل بهمئی 
که هفته پیش پای سفره عقد نشست و دیروز انتشار فیلمش واکنش و 
اعتراض همه را به دنبال داشت همه قربانی اند. کل فیلم منتشرشده از 
عقد او ۲۹ ثانیه است. دورتادورشان را زنان و کودکان گرفته اند. زنی از 
میان جمعیت به عاقد تأکید می کند باید سه بار خطبه را بخواند. در تصویر 
دنبال عروس می گردیم. خبری از عروس جوان خوشبخت نیست. مردی 
جوان حدودا ۲۰، ۲۵ ساله روی مبل نشسته و دختربچه ای که به قیافه اش 
می خورد ۹،۱۰ساله باشد با لباس زرق وبرق دار محلی کنارش است و 
نخودی می خندد. رژلب قرمز به لبش زده اند و مدام با ایماواشاره به او 
می گویند که چه کار کند. صدای عاقد از پس معرکه بلند می شود:  دوشیزه 
محترمه مکرمه! سرکار خانم فاطیما... آیا بنده وکالت دارم شما را به عقد 
مدت دار و موقت جناب آقای میلاد... به صداق و مهریه ۳۱۴ سکه تمام بهار 
آزادی دربیاورم؟ همین جا فیلم تمام می شود و آنهایی که فیلم پخش شده 
در فضای مجازی را دیده اند، حتما شیطنت در صورت فاطیما را وقتی عاقد 
فامیلی  او را نمی تواند بخواند می بینند؛ همان وقتی که خودش تندتند 
فامیلش را می گوید تا به عقد موقت میلاد دربیاید و نقل روی سرش بپاشند 

و جای عروسک النگوهای طلا دستش کنند. 
عروس همان دختر کوچک با لباس محلی است که بغل میلاد نشسته 
و به بازی بزرگان نگاه می کند؛ دختری که دقایقی بعد از انتشار عکس های 
عقدش، سه هفته مانده به اول مهر و وقت مدرسه، به چهره ای کشوری تبدیل 
شد و دوباره بحث کودک همسری را در فضای مجازی و خبرگزاری ها مطرح 
کرد. فارغ از عکس های فیگوراتیوی که از این دختربچه کنار داماد منتشر شده 
است، جثه و رفتار کودکانه فاطیما و آرایشی که روی صورتش انجام شده بود 
از مسائل اعتراض آمیز در فضای مجازی بود. این فیلم توسط جواد حیدریان، 
روزنامه نگار اهل کهگیلویه وبویراحمد، در توییتر منتشر شد و مطابق اطلاعات 
او، فیلم متعلق به مراسم «عقد موقت» دخترکی در شهرستان لیکک منطقه 
بهمئی در استان کهگیلویه وبویراحمد است. این مراسم هفته گذشته در منزل 

دختر برگزار شده و   یک هفته از مراسم ازدواج آنها گذشته است.
این روزنامه نگار در گفت وگو با «شرق» با بیان جزئیات این واقعه می گوید:  
یکی از دوستانم که خانمی حقوق دان و اهل کهگیلویه وبویراحمد است این 
ویدئو را برای من فرستاد. بعد از دیدن این فیلم خودم جا خوردم و فکر کرد م 
که با وجود انتقادات احتمالی این فیلم باید منتشر شود، چون مسئله منحصر 
به این دختر نمی شود و دختران زیادی هستند که چنین شرایطی دارند و از 
روز گذشته که این فیلم منتشر شده، پیام های مشابه آن نیز به دستم رسیده 
است. با چند نفر مشورت کردم و به نتیجه رسیدیم که منتشر شود و پیش بینی 
می کردیم از آن استقبال شود و در ۱۰ دقیقه اول کلی پیام های مشابه گرفتم؛ 
مثلا شاگردی که یک هفته مدرسه نیامده و معلمش با پیگیری ها متوجه 
شده او ازدواج کرده. وی افزود: خوشبختانه مسئولان دولتی بلافاصله شروع 

به پیگیری کردند؛ به عنوان مثال خانم ابتکار، معاون امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری، شخصا تماس گرفتند و پیگیر شدند. روز گذشته با دادگستری 
منطقه بهمئی و رئیس بهزیستی منطقه صحبت کردم. رئیس بهزیستی در 
منزل پدر دختر بود و داماد هم کنارش بود و برای ما جزئیات را توضیح داد. 
هرچند که در رسانه ها سن داماد ۳۰ سال ذکر شده، اما سن داماد ۲۲ است. 
مطابق شنیده ها دختر و پسر نسبت نزدیک فامیلی با یکدیگر و رفت وآمد زیاد 
دارند و پدر دختر که فرد متشرعی است ادعا کرده چون این رفت وآمد نباید 

مشکل شرعی می داشت  چنین تصمیم عجیبی گرفته است. 
حیدریان می افزاید:  آنها عاقد را به خانه دعوت کردند، چون می دانستند با 
توجه به سن کودک این ازدواج در بیرون ثبت نمی شود، چون دختر زیر سن 
قانونی است، ولی حالا چندین ازدواج مشابه در روستاها و شهرهای اطراف 
استان اتفاق می افتد، چون یک فرهنگ تاریخی است و دختر را برای پسر 
نشان می کردند تا کسی به خواستگاری اش نرود. من هم به عنوان کسی که 
اهل همین استان هستم، از صحت این ادعا باخبرم. به گفته آقای سعیدی، 
رئیس دادگستری شهر، این مسئله مشکلی نداشت،  اما چون برای دختر مهریه 
تعیین شده بود، از همین جا فهمیدیم یک جای کار می لنگد. ضمن اینکه در 
صحبت ها با دختربچه فهمیدیم که این دختر به سن رشد هم نرسیده و 
توانایی تشخیص خوب را از بد ندارد و ما تشخیص به ابطال عقد گرفتیم 
و مرد را ملزم به بذل مدت کردیم و عقد با بخشش مهریه باطل شد. اما 
چون این نشان کردن ریشه تاریخی در منطقه ما دارد و از نظر شرعی هم این 
مسئله بلااشکال است، در خیلی از اماکن این اتفاق می افتد و اصلا ما خبردار 
نمی شویم، اما وقتی مسئله مثل داستان فاطیما جنبه عمومی پیدا می کند، 

می توانیم به آن وارد شویم. 
جدا از صحبت های حیدریان، پیگیری های خبرنگار «شرق» از افراد محلی، 
حاکی از آن است که اصرار اصلی برای ازدواج این دختربچه از سوی مادر او 

بوده و آنها با یکدیگر دخترخاله و پسرخاله هستند. 
پیگیری های خبرنگار «شرق» برای صحبت با مختاری،  رئیس بهزیستی 
بهمئی، چندان نتیجه بخش نبود. اون تنها ضمن تأیید فیلم منتشرشده، از 

پیگیری استان درباره این اتفاق خبر داد.
اما سعیدی، رئیس دادگستری شهرستان بهمئی، در گفت وگو با «شرق»، با 
اعلام اینکه عقد ازدواج فاطیما و میلاد باطل شد، تصریح کرد : با پیگیری های 
انجام شده و آوردن عاقد، داماد و اولیای دختر ۱۱ساله متوجه شدیم داماد ۲۲ 
سال دارد و به رسم طایفه ای و رسومات محلی که در شهرستان بهمئی رایج 
است، دختر را برای پسر نام گذاری کرده اند تا بعد از گذشت شش سال که 
دختر به سن قانونی برای همسرداری برسد، ازدواج کنند. این ازدواج زیر سن 
قانونی بوده و عملی مجرمانه است که هم پدر دختر، هم عاقد و هم داماد 

این خانواده مرتکب عمل مجرمانه شده اند. 
مطابق آمار منتشر شده از سوی سازمان ثبت احوال، در بازه زمانی پنج ساله 
سال های ۹۲ تا ۹۶، هزارو هفت  دختر زیر ۱۰ سال در ایران ازدواج کرده اند. در 

همین پنج سال، ۱۹۲هزار و ۸۴۰ دختر ۱۴ساله و کمتر از آن ازدواج کرده اند.
این مسئله تنها به استان کهگیلویه و بویراحمد و شهر بهمئی خلاصه 
نمی شود. در سال های گذشته چندین مرتبه خبر عقد غیرقانونی کودکان که 
مسئولان یا موفق شده اند یا نتوانسته اند جلوی آن را بگیرند، در فضای مجازی 

منتشر شده  است.
آخرین خبر این ازدواج ها، مربوط به حدود دو ماه پیش و شهر سیرجان 
است. انتشار عکسی از برگه آزمایش دختربچه ای ۱۰ساله در سیرجان برای 
ثبت ازدواج، دوباره افکار عمومی را جریحه دار کرده بود. بلافاصله طیبه 
سیاوشی، نماینده تهران در مجلس و عضو فراکسیون زنان، اعلام کرد: «در 
گفت وگویی که با مشاور زنان استانداری کرمان داشتم و با پیگیری های 
فرماندار سیرجان و اقدام دادستان، ازدواج دختربچه ۱۰ساله با مرد ۲۳ساله 
متوقف شد. خوشبختانه از این مورد با رسانه ای  شدن جلوگیری شد؛ اما بدون 
ممنوعیت قانونی کودک همسری، همچنان با موارد دیگر مواجه خواهیم بود». 
با وجود این، در فضای مجازی اعلام شد فردی به نام «عنایت االله راضی»، 
دادرس شعبه اول دادگاه سیرجان، حکم به ثبت ازدواج این دختربچه ۱۰ساله 
داده است؛ خبری که دستاویز توییت یکی از خبرنگاران شد بر این مبنا که 
«دختری که با حکم دادستان ازدواجش متوقف شده بود، دادرس شعبه اول 
دادگاه کیفری  سیرجان ظرف چند ساعت و بدون اعلام نظر کارشناسی پزشکی 
قانونی برای این دختر،  حکم رشد صادر کرده و کار تمام شده است». هرچند 
فرماندار سیرجان منکر ثبت این ازدواج شد؛  اما منابع محلی و خبرنگاران تأکید 
می کنند این ازدواج ثبت شده و حالا دختر سیرجانی بیش از دو ماه است که 

به خانه بخت رفته است.
درحال حاضر ماده ۱۰۴۱ قانون مدني ۱۳ سال را سن قانونی ازدواج ملاک 
قرار می دهد. درباره ازدواج زیر ۱۳ سال نیز اگر مقررات ماده ۱۰۴۱ رعایت نشود، 
جرم اتفاق افتاده است. در ماده ۵۰ قانون حمایت خانواده، مصوب سال ۹۲ و 
در ماده ۶۴۶ قانون مجازات اسلامي، براي این ازدواج مقرر شده اگر ازدواجي 
بدون رعایت ماده ۱۰۴۱ اتفاق بیفتد، براي خواستگار و داماد جرم انگاري انجام 
شده و عاقد هم در جاي دیگري مجازات می شود. مطابق ماده ۵۰ قانون 
حمایت از خانواده، هرگاه مردي برخلاف مقررات ماده ۱۰۴۱ قانون مدني 
ازدواج کند، به حبس تعزیري درجه شش محکوم می شود. هرگاه ازدواج 
مذکور به مواقعه منتهي به نقص عضو یا مرض دائم زن منجر شود، زوج 
علاوه بر پرداخت دیه به حبس تعزیري درجه پنج و اگر به مواقعه منتهي 
به فوت زن منجر شود، زوج علاوه بر پرداخت دیه به حبس تعزیري درجه 

چهار محکوم می شود.
در یکی، دو سال اخیر بحث افزایش سن ازدواج به یکی از بحث های اصلی 
فعالان مدنی و نمایندگان مجلس بدل شده است؛ اما با وجود این تلاش ها 
هنوز نمایندگان موفق نشده اند حداقل سن ازدواج را به ۱۳ سال برسانند. در 
این میان، پروپاگاندای رسانه ای اصولگرایان مبنی بر اینکه نمایندگان مجلس 
می خواهند سن ازدواج را به ۱۸ سال برسانند، باعث شده حتی کودکان نیز از 
این خشونت ترویج شده در امان نباشند. بااین حال، مسئله تنها تصویب یک 
قانون نیست؛ چه کسی وظیفه فرهنگ سازی در روستاها و شهرهای کوچک را 
بر عهده می گیرد تا خانواده ها بدانند دختر ۱۲ساله هنوز زمان ازدواجش نیست 
و نباید دختر ۱۵ساله را با این تصور غلط که از سن ازدواجش گذشته، طرد 
کنند. فاطیما توانست از بند این ازدواج تا مدت کوتاهی رها شود؛ اما چه کسی 

تضمین می کند کودکان دیگر هم بتوانند خودشان را نجات دهند؟

عقد فاطیمای ۱۱ ساله باطل شد

پیرو درج مطلبی با عنوان «اعتراض خبرنگاران 
به سیاست های روابط عمومی محیط زیست» روابط 
عمومی سازمان محیط زیست توضیحاتی را به

 رسانه ها ارسال کرده است که در ادامه می آید. 
مبادا خصومت با کسی، شما را از عدالت و انصاف 

بازدارد (سوره مائده، آیه ۸)
مردم شریف ایران، مدیران مسئول، سردبیران و 
خبرنگاران محترم رسانه ای کشور با عرض سلام 

احترام و فروتنی  
نکات حاضر، برای احترام به افکار عمومی، 
روشنگری و تنویر اذهان مردم عزیز و فعالان رسانه ها 
درخصوص عملکرد رسانه سازمان حفاظت محیط 
زیست و پاسخ به برخی نقدهای خلاف واقع و 
غیرمنصفانه منتشر شده است. بر این مبنا، در چند 

محور به ابهامات مطرح شده، پاسخ داده خواهد شد:
۱- سیاست قطعی و مسلم سازمان محیط زیست، 
احترام به افکار عمومی و رسانه ها،  شفاف سازی و 
تعامل کامل با خبرنگاران بوده و خواهد بود. طبعا 
روابط عمومی سازمان، با دغدغه ها و مشکلات حرفه 
خبرنگاری و مسائل فردی و اجتماعی این عزیزان 
آشناست و درباره تلخ و تندنویسی های آنان، دچار 
سوءتعبیر یا بی انصافی نخواهد شد؛ اما بسیار پسندیده 
است که همه ما با لحاظ کردن اخلاق رسانه ای، 
منصفانه و خردورزانه بنویسیم، سخن بگوییم و نقد 
کنیم. ضمن اینکه به زودی طی نشستی صمیمانه، 
دغدغه ها و نکات مدیران رسانه ها و خبرنگاران عزیز 

شنیده خواهد شد. 
۲- با احترام به تمامی رسانه های رسمی کشور 
و خبرنگاران ارجمند، نامه ای که ۲۵ نفر از آنان 
درخصوص فعالیت های رسانه ای سازمان محیط 
زیست امضا کرده اند؛ احتمالا به منظور حمایت 
بیست و سه نفر از این عزیزان، از دو خبرنگار گرامی دیگر 
بوده است. نکته جالب درخصوص این نامه، آن است 
که تعدادی از امضاکنندگان آن، اساسا خبرنگار حوزه 
محیط زیست نیستند. چند نفر دیگر از این گرامیان نیز 
بارها به نشست های خبری سازمان دعوت شده اند و 
به هر دلیلی حضور پیدا نکرده اند، اما اکنون مدعی 
حذف و عدم دعوت هستند. در ادامه ضمن تأکید بر 
این نکته که در سازمان محیط زیست، هیچ گونه حذف 
یا تبعیضی در تعامل با رسانه ها و خبرنگاران وجود 
نداشته و ندارد؛ موارد مرتبط با این موضوع، مطرح 

خواهد شد. 
۳ -تنها در یک مورد و براساس پروتکل رسانه ای 
سازمان و دولت، از حضور یک خبرنگار آزاد در گروه 

سایبری پیام رسان سازمان که برای اطلاع رسانی به 
رسانه ها راه اندازی شده، عذرخواهی و ضمن تقدیر 
و تشکر، از ایشان خواسته شد که دستور همکاری با 
رسانه های رسمی کشور، معرفی نامه ای مبنی بر این 
موضوع به روابط عمومی ارائه دهند تا بلافاصله به 

اعضای گروه ملحق شوند. 
۴- این حق طبیعی همگان است که پرسش ها و 
ابهامات خود را بپرسند و همه دستگاه ها، براساس 
قانون دسترسی آزاد به اطلاعات، موظف به پاسخ گویی 
هستند. در کنار این موضوع، هر فرد یا خبرنگار نیز 
مختار است که با دیگری مصاحبه انجام بدهد یا 
ندهد. تنها در یک مورد، سازمان به این جمع بندی 
رسید که با خبرنگاری که در روزنامه دولت فعالیت 
می کند و علیه دولت و سازمان محیط زیست، در سایر 
فضاهای رسانه ای مطلب می نویسد، مصاحبه انجام 
ندهد، زیرا ایشان قبلا طی مصاحبه ای مبسوط، تمامی 
پرسش های خود را از رئیس محترم سازمان پرسیده 
و پاسخ هایی لازم را دریافت کرده بود. در نتیجه از آن 
روزنامه خواسته شد هر فرد دیگری که صلاح می دانند 
به عنوان مصاحبه کننده با رئیس سازمان تشریف بیاورد 
تا مباحث دیگری پرسیده و پاسخ داده شود. طبعا و 
بنا بر ملاحظات اخلاقی و حرفه ای، روابط عمومی 
سازمان محیط زیست، هیچ گاه از رسانه ای نخواسته 
که خبرنگارش را تغییر دهد و چنین ادعایی خلاف 

واقع است و تکذیب می شود.
۵- سازمان محیط زیست و روابط عمومی آن، 
ملتزم به رعایت اخلاق، قانون و تحت نظارت نهادهای 
قانون کشور فعالیت می کند. طبعا در صورت وجود 
عملکرد غیرقانونی، نهادهای نظارتی اقدام لازم را 
انجام می  دهند. اظهارات و انتقادات منتقدان سازمان 
نیز غالبا تکراری بوده و به تفصیل و در دفعات مختلف 
پاسخ داده شده است. امیدواریم همان گونه که 
سازمان محیط زیست و روابط عمومی آن، در تلاش 
برای رعایت اخلاق و قانون است، منتقدان سازمان نیز 

این گونه باشند. 
۶- مبنای کار خبری و رسانه ای، بی طرفی و 
واقع بینی است. همان گونه که می دانیم، امسال و برای 
اولین بار، سازمان حفاظت محیط زیست در مجموع 
شاخص های عمومی، به عنوان سازمان برتر کشوری 
در جشنواره شهید رجایی برگزیده شد؛ اما جالب است 
که برخی از رسانه ها و خبرنگاران طی امسال و سال 
قبل، حتی یک خبر مثبت یا خنثی درمورد سازمان 
محیط زیست منتشر نکرده اند و هرچه درخصوص این 
سازمان نوشته اند، اخبار منفی یا تخریب تلاش های 

کارکنان و مدیران خدوم و مظلوم سازمان بوده 
است. جای تعجب است که حتی رسانه های معاند 
و بیگانه نیز هنگامی که درباره موضوع محیط 
زیست، خبر یا تحلیلی منتشر می کنند، به برخی از 
عملکردهای مثبت سازمان اشاره می کنند، اما تعداد 
معدودی از رسانه های داخلی، حتی همین کار را نیز 
انجام نمی دهند. طبعا واقع بینی و بی طرفی در بیان 
مسائل و مشکلاتی که در مواردی حل آنها از توان کل 
دستگاه های نظام نیز خارج است، خدای ناکرده، به 
ایجاد نارضایتی عمومی و تضعیف نظام می انجامد و 
این موضوع اگرچه به سازمان محیط زیست و روابط 
عمومی آن ارتباطی ندارد،  اما واقعا جای تأمل و 

افسوس دارد.
۷- کار روابط عمومی ها، پرونده سازی یا متهم کردن 
کسی نیست و بیان ادعای پرونده سازی یا امثال آن، 
درمورد روابط عمومی سازمان محیط زیست، تهمت 
و کذب محض است. جای تأسف دارد که برای جلب 

توجه دیگران چنین مواردی در نامه خبرنگاران 
فرهیخته بیاید.

۸- سازمان محیط زیست و مسئول روابط عمومی 
آن، سیاسی و سیاست زده نیست. افتخار مسئول روابط 
عمومی سازمان محیط زیست، کسوت معلمی در 
دانشگاه و سال ها فعالیت حرفه ای در عرصه روابط 

عمومی و رسانه ها است. 
۹- با توجه به محدودیت های بودجه ای و حجم 
گسترده فعالیت ها، همواره در روابط عمومی سازمان 
محیط زیست، تلاش شده که با کمترین امکانات، 
علمی ترین و بیشترین عملکردها انجام و تعامل 
مناسب و حداکثری با رسانه ها و خبرنگاران حفظ 

شود.
در انتها، ضمن تکریم مجدد مردم شریف ایران، 
 رسانه ها و خبرنگاران ارجمند، امیدواریم که با صبر 
و دوراندیشی، گفت وگو و مفاهمه متقابل را مبنای 

تمامی فعالیت ها و عملکردهایمان قرار دهیم. 
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